
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Γεράνι  01-09-2016 
Αριθμ. Πρωτ.: 15026 
 
Αριθ. Απόφασης 25/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 13/2016 
Τακτικής Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Επέκταση κοιμητηρίου στην  τ.κ. Π. Ρουμάτων. 

Στο Γεράνι, σήμερα την 30η του μηνός Αυγούστου του  έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε 
τακτική  συνεδρίαση, στο Δημοτικό Κατάστημα, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  του Δήμου Πλατανιά, ύστερα 
από την με αριθμ. πρωτ. 14663/24-08-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της  που επιδόθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις σχετικές  διατάξεις του άρθρου 74  Ν.3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά μελών βρέθηκαν παρόντα (5) 
μέλη και ονομαστικά: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος) 1. Βολάνης Μανούσος 

2. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 2. Πατεράκης Κων/νος 

3. Μπουρδάκης Εμμανουήλ  

4. Φραγκονικολάκης Αντώνιος  

5. Κολομβάκης Κων/νος  

Παρών στην συνεδρίαση και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών.  
Εισηγούμενος το  θέμα της  ημερησίας διατάξεως ο  Πρόεδρος  έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών 
της Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ. 14350/22-08-2016 έγγραφο – εισήγηση του τμήματος Τοπικής και 
Οικονομικής Ανάπτυξης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  25/2016 
 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πλατανιά, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου της. 
2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14350/22-08-2016 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 73 & 75 Ν.3852/2010. 
4. Το από Οκτώβριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πλατανιά, στο 

οποίο αποτυπώνεται ακίνητο εμβαδού 944,21 τμ ιδιοκτησίας Μάρκου Μαρκουλάκη, και το οποίο 
βρίσκεται σε συνέχεια  με το υφιστάμενο κοιμητήριο εκ δυσμάς, εκτός των ορίων του οικισμού Παλιών 
Ρουμάτων και εκτός των ορίων της γειτονιάς Περαχώρι, όπως αυτά καθορίστηκαν με την 3843/27-07-
1990 απόφαση του Νομάρχη Χανίων. 

5. Την από 10/06/2015 απόφαση της επιτροπής της παρ. 2 του άρθρου 1 του ΑΝ 582/1968 «Περί 
δημοτικών και κοινοτικών κοιμητηρίων « του Δήμου Πλατανιά», σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω 
έκταση κρίνεται κατάλληλη για την επέκταση του υφιστάμενου κοιμητηρίου. 

 
 
 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Η επιτροπή κάνει δεκτή στο σύνολό της την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και εισηγείται στο 
Δημοτικό Συμβούλιο: 

Την έγκριση επέκτασης του υφιστάμενου κοιμητηρίου Π. Ρουμάτων  (γειτονιά Περαχώρι), στο όμορο 
ακίνητο προς δυσμάς, εμβαδού 944,21 τ.μ. ιδιοκτησίας Μάρκου Μαρκουλάκη στην τκ Π. Ρούματα της ΔΕ 
Βουκολιών, διότι είναι το μοναδικό κατάλληλο για τον σκοπό για τον οποίο προορίζεται, το οποίο 
αποτυπώνεται στο από Οκτώβριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πλατανιά 
 
 

 
 

Ο  Πρόεδρος της Ε.Π.Ζ 
 

Μαλανδράκης Ιωάννης 
 

Το πρακτικό υπογράφουν 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
 

 
Τα Μέλη 

 


